1
Produktbeschreibung
• LED-Kette zur Betonung von Linien, Kanten sowie zur
Hinterleuchtung komplexer Konturen, Buchstaben und Zeichen
in der Lichtwerbung
• Optimiert für den Einsatz in der Lichtwerbung
(Buchstaben, Flächenhinterleuchtung)

G1 Generation = 1
X Erhöhter Lumenstrom
Typenschlüssel
Beispiel: LED P541E-C DL 12 200 100 68 B G1 X
1. Stelle 2. Stelle + 3. Stelle
Code CRI
Farbtemperatur in
Kelvin x 1007 67 – 76
8 77 – 86
9 87 – ≥90
Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an ihren Tridonic
Ansprechpartner.
Photometrischer Code
Schlüssel für den Photometrischen Code, z. B. 765
LED-Module
LICHTWERBUNG
LED-Betriebsgeräte-Matrix Uchain CRYSTAL CLASSIC P541
IN-BUILT LCU
Type LCU 15W
12V IP67
LCU 35W
12V IP67
LCU 60W
12V IP67/
LC 60W
12V IP66
LCU 100W
12V IP67/
LC 100W
12V IP66
LCU 180W
12V IP67
Article
number
28000507 28000508 28000509/
28001026
28000510/
28001027
28000511
zuorderbare Betriebsgeräte
Typ
Max.Anzahl der Module
Verkettung
LED P541-C CW 4 38 9 89 16 153 39 256 47 460 100
LED P541-C CW ... X 3 25 7 60 11 103 26 173 32 311 100
LED P541-C DL 4 38 9 89 16 153 39 256 47 460 100
LED P541-C DL ... X 3 25 7 60 11 103 26 173 32 311 100
LED P541E-C R 3 24 6 56 10 96 30 161 29 289 100
LED P541E-C G 3 29 7 68 12 118 30 197 36 354 100
LED P541E-C B 2 19 5 46 8 79 25 133 24 239 100
LED P541E-C O 3 29 7 68 12 118 30 197 36 354 100
LED P541E-C A 3 29 7 68 12 118 30 197 36 354 100
Min.   Max. Min.   Max. Min.   Max. Min.   Max. Min.   Max.
4
Normen
• EN 62031
• EN 62471
Das Produkt entspricht der Klassifizierung „eingebautes LED Modul“
nach EN 62031.
Das Produkt hat den Glühdrahttest mit 850 °C nach EN 62031
bestanden.
Zertifikate
• UL file: E313318
• CSA file: 249699
• ENEC
Label Produkt Verpackung
Label Karton
1
2
3
5
4 6